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Transportudvalget har i brev af 10. januar 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 170: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 21/12-23 og præsen-

tationen fra foretræde 9/1-24 fra Københavns og Frederiksberg 

Kommuner vedrørende delvis nedrivning af Bispeengbuen, jf. TRU 

alm. del - bilag 95? 

Svar: 

Med Aftale om Infrastrukturplan 2035 blev der afsat midler til en 

forundersøgelse af en delvis nedrivning af Bispeengbuen. I forun-

dersøgelsen har Vejdirektoratet arbejdet med at belyse konsekven-

sen af de ændrede trafikale forhold samt de miljømæssige og øko-

nomiske forhold ved en delvis nedrivning af Bispeengbuen på et 

overordnet niveau.  

Vejdirektoratets forundersøgelse af en delvis nedrivning af Bispe-

engbuen blev færdiggjort i december 2023, og rapporten er blevet 

præsenteret for forligskredsen bag Infrastrukturplan 2035 og efter-

følgende offentliggjort. 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der oplyser føl-

gende: 

”Vejdirektoratets budget for forventet drift og vedligehold af de to 

brobuer, som udgør Bispeengbuen, er på nuværende tidspunkt be-

regnet til 180,6 mi0. kr. i nutidsværdi for perioden 2024-2033. I 

kommunernes præsentation på side 6 fremgår det, at kommunerne 

har estimeret drift og vedligeholdelsesomkostningerne for begge 

brobuer til 209 mio. kr. Det fremgår ikke af præsentationen, hvil-

ken periode dette dækker over. 
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Statens forundersøgelse forholder sig ikke til, hvordan restarealet, 

der hvor den ene bro nedrives, eventuelt kan omdannes og indret-

tes til et nyt grønt rekreativt areal med et åløb. Vejdirektoratet kan 

derfor kun kommentere på emnerne ”Trafik, mobilitet & støj” samt 

”Genbrug & nedtagning” i den fremsendte sammenfatning af kom-

munernes idéoplæg til en delvis nedrivning af Bispeengbuen. Vej-

direktoratet er enige i de betragtninger, som nævnes af kommu-

nerne under disse to emner.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 


